CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIM

[image: image2.png]

RESOLUÇÃO CMAS N° 001/2023

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, considerando a Plenária Ordinária realizada no dia 14 de março de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Demonstrativo Sintético Anual da Execução Físico-Financeira dos serviços programas do Governo Federal Sistema Único de Assistência Social ano de 2021, bem como, a reprogramação do saldo e conta;
Art. 2°- Aprovar o Demonstrativo Sintético Anual da Execução Físico-Financeira para o Co- financiamento do Governo Federal do Sistema Único da Assistência Social do ano de 2021, bem como, a reprogramação do saldo e conta;
Art. 3°- Aprovar o Demonstrativo Sintético Anual da Execução Físico-Financeira para o Co-financiamento do Governo Federal Gestão do SUAS (IGD SUAS) ano de 2021, bem como, a reprogramação do saldo e conta;
Art. 4º - Aprovar o Plano de ação do governo estadual do exercício de 2023,
Art. 5º - Aprovar a Prestação de contas do Fundo Municipal de Assistência Social.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Bom Jardim, 24 de março de 2023.

Iacy Emerich Macedo

(Presidente do CMAS)

[image: image1][image: image2.png]